



# Zartbitter-Elisenlebkuchen 3er, 225g

Nach original Elisen-Lebkuchenrezeptur ohne Mehl aber mit feinsten Nüssen und erlesenen Zutaten gebacken, nun auch komplett vegan.



<b>Artikelnummer</b> 833082	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 000427	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 500798	<b>eco-ID</b> 122597	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Rosengarten



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Ölsamen\* geröstet 32% (HASELNUSSKERNE\*, MANDELN\*), Zartbitterschokolade\* 19% (Kakaomasse\*, Rohrohrzucker\*, Kakaobutter\*), Rohrohrzucker\*, Orangeat\* (Glukosesirup\*, Orangenschalen\*, Salz), Zitronat\* (Glukosesirup\*, Zitronenschalen\*, Salz), Aprikosenkonfitüre\* (Rohrohrzucker\*, Aprikosen\*, Zitronensaftkonzentrat\*, Geliermittel: Pektin), Marzipan\* (MANDELN\* 2,8%, Rohrohrzucker\*, Wasser, Invertzuckersirup\*), Gewürze\* (Ceylon Zimt\*, Koriander\*, Anis\*, Nelken\*, Ingwer\*, Fenchel\*, Piment\*), Oblate\* (Kartoffelstärke\*, Maismehl\*, Maisstärke\*), Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat und Natriumhydrogencarbonat

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*



## Allgemeines

Nach original Elisen-Lebkuchenrezeptur ohne Mehl aber mit feinsten Nüssen und erlesenen Zutaten gebacken – unsere aromatischen Lebkuchen sind komplett vegan und werden von feinsten Zartbitterschokolade umhüllt.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

vor Wärme geschützt und trocken lagern



## Zartbitter-Elisenlebkuchen 3er, 225g

*Nach original Elisen-Lebkuchenrezeptur ohne Mehl aber mit feinsten Nüssen und erlesenen Zutaten gebacken, nun auch komplett vegan.*



<b>Artikelnummer</b> 833082	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 000427	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 500798	<b>eco-ID</b> 122597	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

### Allergiehinweise

**Spuren möglich:** Eier, Gluten, Lupine, Milch, Sesam, Soja, Weizen, Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier

**enthalten:** Schalenfrüchte, Haselnuss, Mandeln

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

### Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Zartbitter-Elisenlebkuchen 3er, 225g

Nach original Elisen-Lebkuchenrezeptur ohne Mehl aber mit feinsten Nüssen und erlesenen Zutaten gebacken, nun auch komplett vegan.



<b>Artikelnummer</b> 833082	<b>GTIN-Stück</b>  4 005967 000427	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 005967 500798	<b>eco-ID</b> 122597	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	Weihnachten
Süßung	Rohrohrzucker, Glukosesirup, Invertzucker
Triebmittel	Hirschhornsalz, Natriumhydrogencarbonat

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Bio Elisenlebkuchen mit Zartbitterschokoladenüberzug
Inverkehrbringer	Minderleinsmuehle GmbH & Co. KG, Minderleinsmühle 1, D-91077 Neunkirchen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	2099 kJ / 504 kcal
Fett	31,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,9 g
Kohlenhydrate	44,2 g
davon Zucker	39,2 g
Ballaststoffe	7,7 g
Eiweiß	7,1 g
Salz	0,04 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Stück
Verpackungsmaterial	Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------